Sr Questions Answers Choice

1 e PP AN

]
b
lape

Sl

a2
e
Jes
e e

.
ol
. b!s’
gl

4 S Jaail &5

DO®>r DOWP TUOmP TO;

A iy o (S s
B. Sds i)

C. s ) Csma
D. S mas Jsiae (oS i

A e
Js
Juaai
ussS

5 W5 i L e Gile b (e 230 o,

6 P =i e sl

Cuse
il

Giglae

1904
1905
1903
1901

8 =iy e S g,

& s
& 5 el S
K& § el K
& sgelals ol

9 PPt = PHEN

1828
1829
1830
1831

10 oY puS gD

)
hage
Olals
L (e

1 W S e w A S e

DOW» UOW» DOUP> UOWH DOU> DOw



