

## Urdu FA Part 1 Chapter 30 Online Test

Sr	Questions	Answers Choice
1	سنمن یہ گھر کیوں نہ ہو ..... تو گیا	A. انسان B. سلطان C. مہمان D. سامان
2	کہ آتی ہے..... آتے آتے	A. شاعری B. سخن دری C. اردو زبان D. مصوری
3	بزم عدد میں دل عشق محبوب پر قربان ہو گیا	A. محبوب کی بے وفائی سے B. رشک سے جل کر C. محبوب رقیب دوستی سے D. بغیر کسی معقول وجہ کے
4	افشائے راز..... میں گو زلتیں ہوئیں	A. محبت B. عشق C. الفت D. عداوت
5	داغ کا سن ولادت ہے	A. 1828 B. 1829 C. 1830 D. 1831
6	اجل مر رہی ہے..... آتے آتے	A. یہاں B. کہاں C. آندھیاں D. کیوں
7	ہم بھی جائے والے ہیں..... تو گیا	A. ارمان B. مہمان C. سامان D. میزبان
8	جھوٹی قسم ہے	A. میں مان تو گیا B. آپ کا ایمان تو گیا C. آپ کا احسان تو گیا D. آپ کا سامان تو گیا
9	داغ کا سن وفت ہے	A. 1904 B. 1905 C. 1903 D. 1901
10	اڑ گیا آندھیاں آتے آتے	A. چمن B. آستیاں C. گلشن D. باغ
11	پھرے راہ سے دو ..... آتے آتے	A. درمیان B. یہاں C. وہاں D. ہم عنان